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سرنوشت قهرمانی در لیگ های ایتالیا، آلمان، اسپانیا و انگلستان مشخص شده؛ در این مطلب سراغ میانگین 
گل زده، بهترین گلزنان و ... این لیگ ها رفتیم و آمارها را با لیگ خودمان و عربستان مقایسه کردیم

لیگ های دنیا به روایت اعداد

پرهیجانی  روزهــای  کشورمان  فوتبال  برتر  لیگ  صابر- 
را سپری می کند؛ برخلاف بسیاری از لیگ های دنیا که 
قهرمان شان از چند هفته قبل مشخص است، لیگ ما هنوز 
جذابیتش را حفظ کــرده و قهرمانش مشخص نیست. هر 
چند روز جمعه صدرنشین عوض شد؛ اما هنوز می توانیم به 
غافلگیری این لیگ امید داشته باشیم. با این حال لیگ ما 

در موارد بسیاری نسبت به لیگ های معتبر اروپایی و حتی 
لیگ عربستان کاستی های جدی دارد. در این پرونده به 
بهانه روزهای حساس لیگ برتر و همین طور مشخص شدن 
قهرمان لیگ های معتبر، سراغ نکات شاخص آماری هر لیگ 
رفتیم و برخی جزئیات را با لیگ خودمان مقایسه کردیم. 

همراه ما باشید.

# هشتگ

لیگ برتر انگلستان  هیجان محض و کیفیت بالا

ــاری لیگ ایتالیا و تا همین یکی دو دهه  روزگ
قبل لیگ اسپانیا محبوب ترین لیگ بــود. اما 
با  انگلستان  برتر  لیگ  کــه  اســت  چندسالی 
اختلاف محبوب ترین لیگ بین هواداران شده 
دو  بین  رقابت  لیگ ها،  دیگر  برخلاف  چــون 
سه تیم نیست و تعداد زیــادی از تیم ها شانس 
قهرمانی دارند و حتی تا روزهای آخر هم هیجان 
بازی ها حفظ می شود. لیگ انگلستان 20 تیم 
دارد یعنی هر تیم باید 38 بازی انجام دهد و 
امسال هم که در یک رقابت پرهیجان سیتی 
توانست در هفته های پایانی آرسنال را بگیرد 

و با 91 امتیاز قهرمان شود. میانگین 
ــه در لیگ  ــپ ک امــتــیــاز تــیــم پ

قهرمانان هم تا مراحل بالا 
آمده بود 2.4 است و در 

38 بازی هم 96 گل 
 2.52 یعنی  زده، 
گل برای هر بازی. 
البته این تعداد گل 
بالا منحصر در تیم 

ــان نــیــســت و  ــرم ــه ق
در مجموع ایــن لیگ 

1246 گــل رد و بدل 
هر  متوسط  یعنی  شـــده، 

بازی حدود 3.3 گل که نشان 
می دهد با چه لیگ جذابی طرفیم. بد 

نیست بدانید در لیگ برتر انگلستان تیم رده 18 
یعنی لوتون 52 گل زده. یعنی میانگین گلش در 
هر بازی از بیشتر تیم های لیگ ما بالاتر است. 
در لیگ انگلستان انتظار تماشاگر برای هر گل 
فقط 28 دقیقه بوده و نکته جالب این جاست که 

تعداد گل از روی نقطه پنالتی که در لیگ هایی 
مثل لیگ ما بالاست در انگلستان آن چنان بالا 
نیست. به طور مثال فولام و ناتینگهام فارست 
ــازی آخــرشــان )هــر تیم 25  در مجموع 50 ب
بازی( هیچ پنالتی کسب نکردند. تازه در این 
لیگ کمک داور ویدئویی هم هست و صحنه ای 
از قلم نمی افتد. این اهتمام تیم ها برای گلزنی 
با  را مقایسه کنید  تاکتیکی  برنامه های  روی 
لیگ خودمان که تیم ها برنامه شان بازی دفاعی 
و گلزنی از روی ضربات ایستگاهی و به خصوص 
پنالتی است. اما یک نکته بسیار جالب دیگر، در 
لیگ انگلستان فقط یک تیم یعنی شفیلدیونایتد 
قعرنشین با 35 گل کمتر از میانگین 
یک گل برای هربازی را دارد؛ 
یعنی یک بیستم تیم های 
حاضر. درحالی که در 
لیگ ما 7 تیم از 16 
میانگین  کمتر  تیم 
از  کمتر  ــان  ــل ش گ
ــل بــــه ازای  یـــک گـ

هربازی است.
هالند در انگلستان 
ــای گل  با 27 گل آق
ــز هم  ــن ــی ــک شـــده و وات
ــاس گــل بهترین  بــا 13 پ
بازیساز. رایا از آرسنال هم با 

16 کلین شیت بهترین دروازه بان.

بوندس لیگا  پایان سلطنت بایرن

از ســال هــا شاهد  آلــمــان بعد  بوندس لیگای 
قهرمانی تیمی به جز بایرن بود. بایرلورکوزن با 
هدایت ژابی آلونسوی جوان توانست با اقتدار 

کامل و بدون باخت توانست از 34 بازی در این 
لیگ 18 تیمی با 90 امتیاز قهرمان شود. نکته 
بسیار مهم درباره کیفیت تیم های اروپایی این 
است که تمام صدرنشین ها و تیم های دوم، 
ــاره ای  ســوم و چهارم در لیگ های مختلف ق
حضور دارنــد، برای همین به طور متوسط هر 
بازی   50 ــدود  ح فوتبالی  فصل  در  باید  تیم 
انجام دهد که کاملًا فرسایشی، سخت و پراز 
مصدومیت است. این جاست که ارزش تیمی 
مثل لورکوزن و بازیکنان جوانش که در یک سال 
دو قهرمانی و یک نایب قهرمانی کسب کردند 
مشخص می شود. البته بــرگــزاری لیگ های 
منظم برخلاف لیگ ما باعث می شود تیم ها 
ــد خــوب را  فــرم تاکتیکی و بازیکنان هــم رون
حفظ کنند. در لیگ آلمان 985 گل رد و بدل 
شده که می شود متوسط هر بازی 3.22 گل. 
نکته جالب این که در لیگ ما به طور معمول 
ــه ازای هر  2 ب تیم قهرمان با میانگین امتیاز 
بازی قهرمان می شود. اما در لیگ آلمان که 
 90 بــا  قهرمان  اســت  کمتر  تساوی ها  حجم 
با  بایرن مونیخ  و   73 با  اشتوتگارت  امتیاز، 
72 امتیاز تیم های اول تا سوم هستند، یعنی 
امتیاز   2 میانگین  از  بیشتر  امتیازی  تیم  سه 
به ازای هر بازی گرفتند. حتی تیم چهارم یعنی 
لایپزیس هم 65 امتیازی است. نکته جالب 
تعداد گل های تیم سوم یعنی بایرن است که 94 
گل زده. میانگین کارت قرمز به ازای هر بازی 
0.19 است که در لیگ ما این عدد به 0.27 
می رسد. هری کین کاپیتان تیم ملی انگلستان 
با 36 گل آقای گل بوندس لیگاست و به تنهایی 
از 12 تیم لیگ برتری ما تا هفته بیست و هشتم 

بیشتر گل زده است.

لالیگا  همیشه پای آنجلوتی در میان است

چند سالی است به موفقیت  های رئال با آنجلوتی 
عادت کرده ایم، مربی که امسال هم بارسا را با 
ژاوی و فوق  ستاره  های بسیار جــوان و جذابش 
به  راحتی جا گذاشت. هرچند رئال و بارسا از آن 
روزهای خاطره  انگیز دهه قبل که طی یک فصل 
بالای 100 گل می  زدند دور شده  اند؛ اما هنوز 
هم می  درخشند. رئال در این فصل 87 گل زده، 
94 امتیاز گرفته و یک هفته مانده به پایان لیگ از 
رقیبش یعنی بارسا 12 امتیاز جلوتر است. در این 
لیگ 20 تیمی 981 گل زده شده، متوسط گل 
در هربازی 2.6 است که برای لالیگا با شهرتش 
به فوتبال تهاجمی خوب نیست. متوسط انتظار 
برای هرگل به 34 دقیقه می  رسد و آقای گلش هم 
دوبیک بازیکن کمتر شناخته شده خیرونا است که 
24 گل زده. خب بعد از سال  ها آقای گل این لیگ از 
بین فوق  ستاره  ها نیست. اونای سیمون دروازه  بان 
اصلی تیم ملی اسپانیا هم با 17 کلین شیت بهترین 
دروازه  بان این لیگ است. تنها فاکتوری که شاید 
لیگ ما وضعیتش بهتر باشد همین کلین  شیت 
است که توسط حسین پورحمیدی دروازه  بــان 
تراکتور با 17 بار بسته نگه داشتن دروازه  اش 
رقم خورده است. نکته بسیار جالب دیگر درباره 
لالیگای 20 تیمی آن است که فقط 7 تیم اول 
تفاضل گل مثبت دارند که نشان  دهنده هم سطح 

نبودن تیم  ها ست. 

سری آ ایتالیا  کولاک باشگاه آینده طارمی

اینتر امسال در لیگ 20 تیمی ایتالیا در هفته 
37 با 93 امتیاز در صدر است و قهرمانی  اش 
را مسجل کــرده. لیگی که در آن 965 گل 
رد و بدل شده، یعنی میانگین 2.6 گل برای 
هربازی در دفاعی  ترین لیگ معتبر دنیا که 
ــرای هر گل حدود  باعث شــده تماشاگران ب
همین  این  حال  با  باشند.  منتظر  دقیقه   34
ایتالیا که در دنیای فوتبال به دفاعی بودن 
معروف است در برابر لیگ ما که متوسط گل در 
هربازی  اش فقط 2.12 است وضعیت بهتری 
دارد. متوسط انتظار برای هر گل در لیگ ما 
حدود 43 دقیقه است. بسیاری از گل  ها هم 
که روی ضربات ایستگاهی و پنالتی  هایی زده 
محسوب  سوخته  موقعیت  های  که  می  شود 
می  شوند. لائوتارو مارتینز آرژانتینی که در 
فصل بعدی رقیب طارمی برای خط حمله اینتر 
خواهد بود با 24 گل آقای گل است و تیم رده 
ششم این لیگ یعنی رم هم 64 گل زده و مثبت 
20 تفاضل دارد؛ درحالی  که تیم رده ششم 
لیگ ما تقریبانصف این تعداد گل زده و حتی 
پرسپولیس و استقلال هم به  مراتب کمتر از رم 

در این فصل گل زده  اند.

لیگ عربستان  غوغای الهلال و آقای گلی کریس

هرچند مقایسه لیگ کشور ما با لیگ  های معتبر 

چندان سنجیده نیست چون به  لحاظ امکانات، 
شرایط  دیــگــر  چیزهای  خیلی  و  زیــرســاخــت 
متفاوتی را تجربه می  کنیم اما لیگ عربستان 
نمونه  حــدی  تا  می  توانیم  آسیاست  در  که  را 
نزدیک  تر به لیگ خودمان بدانیم. لیگی با 18 
تیم که قهرمانش با 34 بازی مشخص می  شود و 
در حال حاضر الهلال با 93 امتیاز از 33 بازی 
در صدر اســت. تیمی که 30 برد و 3 تساوی 
دارد و هیچ باختی را در این فصل متحمل نشده 
است. الهلال 99 گل زده و تفاضل شگفت  انگیز 
مثبت 77 را دارد که در نوع خودش بی  نظیر 
است. در این لیگ 880 گل رد و بدل شده که 
نزدیک به 3 گل در هربازی است و انتظار برای 
هر گل 30 دقیقه است. فاصله عجیب تیم  ها در 
این لیگ زیاد است و تا حدی هیجان بازی  ها 
را کم کرده است. بین تیم اول و تیم سوم 31 
امتیاز فاصله است که شبیه یک شوخی است. 
کریس رونالدو با 33 گل بهترین گلزن این لیگ 
است و یاسین بونو دروازه  بان تیم ملی مراکش 
16 کلین  شیت  که در الهلال حضور دارد با 
بهترین دروازه  بان. اما این دو نفر تنها نام  های 
آشنا نیستند، بلکه ریاض محرز هم با 13 پاس 
گل بهترین بــازی ســاز محسوب می  شود. در 
لیگ ما هم مغانلو تا این  جا 16 گل زده و فقط 4 
تیم از 16 تیم لیگ ما بیشتر از کریس رونالدو 

گل زده  اند.


